
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

PO SERVIZIO INTEGRAZIONE INSERIMENTO LAVORATIVO

Determinazione n. 600 / 2024      PO SERVIZIO INTEGRAZIONE 
INSERIMENTO LAVORATIVO

Prot. corr. 17/24 - 9/1/1-3 (2900)

OGGETTO: Liquidazione acconto per progetto finalizzato all'implementazione di 
percorsi di costruzione di rete territoriale in materia di reinserimento lavorativo 
per le persone con disabilità e fragilità in favore di LYBRA Società Cooperativa 
Sociale ONLUS. 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

premesso che: 
– con  emendamento  n.  31  al  Bilancio  di  previsione  2023-2025  dd. 

13.12.2022 il  Consiglio  Comunale di  Trieste ha destinato la  somma di 
euro 20.000,00 per l’esercizio 2023 alla missione 12, Programma 7, al 
fine di implementare i Piani di Zona, o analoghi percorsi di costruzione 
della  rete  territoriale,  in  materia  di  reinserimento  lavorativo  per  le 
persone con disabilità e fragilità;

– con determinazione dirigenziale n. 3205/2023 è stato approvato l'Avviso 
pubblico  rivolto  ai  soggetti  del  Terzo  settore  per  la  selezione  del 
beneficiario di un contributo per la realizzazione di un progetto finalizzato 
all'implementazione  di  percorsi  di  costruzione  di  rete  territoriale  in 
materia  di  reinserimento  lavorativo  per  le  persone  con  disabilità  e 
fragilità, di seguito denominato “Avviso”, e prenotata la relativa spesa per 
un importo di euro 20.000,00;

dato  atto  che  con  la determinazione  dirigenziale  3832/2023  dd. 
28.11.2023: 
– è stato individuato quale beneficiario del contributo per la realizzazione 

di un progetto finalizzato all'implementazione di percorsi di costruzione di 

Determinazione n. 600 / 2024



.

rete territoriale in materia di reinserimento lavorativo per le persone con 
disabilità  e fragilità  il  seguente soggetto:      LYBRA Società  Cooperativa 
Sociale ONLUS;

– è stato assunto l'impegno n. 38011/2023 per una spesa complessiva di 
euro 20.000,00;

– è stato stabilito di liquidare la somma sopra indicata come segue:      € 
10.000,00  a  titolo  di  acconto  e  per  €  10.000,00  a  saldo,  previa 
presentazione di idoneo rendiconto;

atteso che 
– con PEC PG 288510 PROT. CORR. 17/23-9/1/2-74(25917) dd. 22/12/2023 

LYBRA Società Cooperativa Sociale  ONLUS ha trasmesso al Comune di 
Trieste  la  dichiarazione  ex  art.  28  d.p.r.  600/73  e  istanza  per 
l'accreditamento dei contributi per euro 10.000,00 a titolo di acconto;

ritenuto pertanto necessario procedere alla liquidazione dell'importo di 
euro 10.000,00;

dato atto che:

– con la Deliberazione Consiliare n. 59 del 13 dicembre 2023 è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026;

– con la Deliberazione Consiliare n. 61 del 19 dicembre 2023 è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026;

– con  la  delibera  giuntale  n.1  del  08/01/2024,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  è  stato  adottato  il  Piano  Esecutivo  di 
Gestione 2024-2026 e il Piano degli Obiettivi di Gestione 2024-2026 e 
successive modifiche ed integrazioni;

– con la Deliberazione giuntale n. 32 del 29 gennaio 2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile,  è stato approvato il  Piano Integrato  di 
Attività e Organizzazione 2024-2026; 

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i. - TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli 
impegni di spesa) di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine 
alla regolarità e correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa e qui interamente richiamate:

1)    di liquidare a LYBRA Società Cooperativa Sociale ONLUS l'importo di euro 
10.000,00, al lordo della ritenuta del 4% di cui all'art. 28 del D.P.R. 600/73, a 
titolo di acconto per la realizzazione del progetto finalizzato 

Determinazione n. 600 / 2024



.

all'implementazione di percorsi di costruzione di rete territoriale in materia di 
reinserimento lavorativo per le persone con disabilità e fragilità. 

Allegati:
 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

dott.ssa Chiara Zanetti

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 600 / 2024



 Atto n. 600 del 15/02/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ZANETTI CHIARA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 16/02/2024 13:25:18


